АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2022 г. Мичуринск № 1655

О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу «Развитие

физической культуры и спорта в Мичуринском районе», утвержденную

постановлением администрации района от 04.09.2013 № 1582

В целях создания необходимых условий для занятий населения района

физической культурой и спортом, администрация района постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической

культуры и спорта в Мичуринском районе», утвержденную постановлением

администрации района от 04.09.2013 № 1582 (в редакции от 14.10.2022 №

1225) (далее - Программа) следующие изменения и дополнения:

1.1. В Паспорте Программы позицию «Объемы и источники

финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники

финансирования

Программы

Общие затраты на реализацию Программы в 2014-

2022 гг. за счет всех источников финансирования -

21377,41139 тыс. руб.:

2014 год - 4 967,3  тыс. руб.;

2015 год - 2 351,3  тыс. руб.;

2016 год - 1 630,0  тыс. руб.;

2017 год - 1 810,2  тыс. руб.;

2018 год - 1 428,225  тыс. руб.;

2019 год - 1 565,8  тыс. руб.;

2020 год - 989,1513  тыс. руб.;

2021 год - 2 843,45409 тыс. руб.;

2022 год - 3 791,981 тыс. руб.;

в том числе:

федеральный бюджет - 00,0 тыс. руб.:

2014 год - 00,0 тыс. руб.;

2015 год - 00,0 тыс. руб.;

2016 год - 00,0 тыс. руб.;

2017 год - 00,0 тыс. руб.;

2018 год - 00,0 тыс. руб.;

2019 год - 00,0 тыс. руб.;

2020 год - 00,0 тыс. руб.;

2021 год - 00,0 тыс. руб.;

2022 год - 00,0 тыс. руб.;

в том числе:

областной бюджет - 3050,0 тыс. руб.:

2014 год - 3000,0 тыс. руб.;

2015 год - 50,0 тыс. руб.;

2016 год - 00,0 тыс. руб.;

2017 год - 00,0 тыс. руб.;

2018 год - 00,0 тыс. руб.;

2019 год - 00,0 тыс. руб.;

2020 год - 00,0 тыс. руб.;

2021 год - 00,0 тыс. руб.;

2022 год - 00,0 тыс. руб.;

в том числе:

местный бюджет -  18327,41139 тыс. руб.:

2014 год - 1 967,3 тыс. руб.;

2015 год - 2 301,3 тыс. руб.;

2016 год - 1 630,0 тыс. руб.;

2017 год - 1 810,2 тыс. руб.;

2018 год - 1 428,225тыс. руб.;

2019 год - 1 565,8 тыс. руб.;

2020 год - 989,1513 тыс. руб.;

2021 год - 2 843,45409 тыс. руб.;

2022 год - 3 791,981  тыс. руб.;

в том числе:

внебюджетные источники -  00,0 тыс. руб.:

2014 год - 00,0 тыс. руб.;

2015 год - 00,0 тыс. руб.;

2016 год - 00,0 тыс. рублей;

2017 год - 00,0 тыс. руб.;

2018 год - 00,0 тыс. руб.;

2019 год - 00,0 тыс. руб.;

2020 год - 00,0 тыс. руб.;

2021 год - 00,0 тыс. руб.;

2022 год - 00,0 тыс. руб.

Общие затраты на реализацию Программы в 2023-

2030 гг. за счет всех источников финансирования -

18943,1 тыс. руб.:

2023 год - 2 962,5 тыс. руб.;

2024 год - 2 092,5 тыс. руб.;

2025 год - 2 092,5 тыс. руб.;

2026 год - 2 359,12 тыс. руб.;

2027 год - 2 359,12 тыс. руб.;

2028 год - 2 359,12 тыс. руб.;

2029 год - 2 359,12 тыс. руб.;

2030 год - 2 359,12 тыс. руб.;

в том числе:

федеральный бюджет - 00,0 тыс. руб.:

2023 год - 00,0 тыс. руб.;

2024 год - 00,0 тыс. руб.;

2025 год - 00,0 тыс. руб.;

2026 год - 00,0 тыс. руб.;

2027 год - 00,0 тыс. руб.;

2028 год - 00,0 тыс. руб.;

2029 год - 00,0 тыс. руб.;

2030 год - 00,0 тыс. руб.;

в том числе:

областной бюджет - 00,0 тыс. руб.:

2023 год - 00,0 тыс. руб.;

2024 год - 00,0 тыс. руб.;

2025 год - 00,0 тыс. руб.;

2026 год - 00,0 тыс. руб.;

2027 год - 00,0 тыс. руб.;

2028 год - 00,0 тыс. руб.;

2029 год - 00,0 тыс. руб.;

2030 год - 00,0 тыс. руб.;

в том числе:

местный бюджет -  18943,1 тыс. руб.:

2023 год - 2 962,5  тыс. руб.;

2024 год - 2 092,5 тыс. руб.;

2025 год - 2 092,5 тыс. руб.;

2026 год - 2 359,12 тыс. руб.;

2027 год - 2 359,12 тыс. руб.;

2028 год - 2 359,12 тыс. руб.;

2029 год - 2 359,12 тыс. руб.;

2030 год - 2 359,12 тыс. руб.;

в том числе:

внебюджетные источники -  00,0 тыс. руб.:

2023 год - 00,0 тыс. руб.;

2024 год - 00,0 тыс. руб.;

2025 год - 00,0 тыс. руб.;

2026 год - 00,0 тыс. руб.;

2027 год - 00,0 тыс. руб.;

2028 год - 00,0 тыс. руб.;

2029 год - 00,0 тыс. руб.;

2030 год - 00,0 тыс. руб..

1.2. Раздел 6 Программы изложить в следующей редакции:

«Финансовое обеспечение реализации Программы осуществляется за

счет средств федерального, областного, местных бюджетов и внебюджетных

источников.

Распределение бюджетных ассигнований  на реализацию Программы

утверждается решением сессии районного Совета народных депутатов

Мичуринского района о районном бюджете на очередной финансовый год и

на плановый период.

Объем средств на реализацию программы в 2014-2022 гг. составляет

21377,41139 тыс. рублей, в том числе:

из средств федерального бюджета - 00,0 тыс. рублей;

из средств областного бюджета - 3 050, 0 тыс. рублей;

из средств местного бюджета -18327,41139 тыс. рублей;

из средств внебюджетных источников - 00,0 тыс. рублей;

Объем средств на реализацию программы в 2023-2030 гг. составляет

18943,1 тыс. рублей, в том числе:

из средств федерального бюджета - 00,0 тыс. рублей;

из средств областного бюджета - 00,0 тыс. рублей;

из средств местного бюджета -18943,1  тыс. рублей;

из средств внебюджетных источников - 00,0 тыс. рублей.

Более подробная информация по ресурсному обеспечению реализации

мероприятий Программы и прогнозной оценке на период до 2030 года за счет

средств, местного и областного бюджетов с указанием главных

распорядителей бюджетных средств, представлена в приложении № 3, 3.1.».

1.3. В приложении 2 к Программе «Перечень мероприятий»:

1.3.1. пункты 1.2.- 1.3. изложить в следующей редакции:
1.2. Мероприятия по

вовлечению

взрослого

населения к

занятиям

физической

культурой и

массовым спортом

отдел

культуры,

молодежной

политики и

спорта

администрац

ии района;

МБУК

«Заворонежс

кий РДК»

численно

сть лиц,

принявш

их

участие в

муницип

альных

физкульт

урно-

оздорови

тельных

мероприя

тиях

чел. 2014 8600 15.0   15.0

2015 8900 8.25   8.25

2016 9200 -   -

2017 9500 34.0   34.0

2018 9800 54.0   54.0

2019 10100 40.0   40.0

2020 10400 -   -

2021 10450 7.0   7.0

2022 10500 93.64   93.64

 Всего:      251.89   251.89

1.3. Подведение

итогов районных

и областных

спартакиад за

календарный год

отдел

культуры,

молодежно

й политики

и спорта

администра

ции района;

МБУК

«Заворонеж

ский РДК»

численн

ость

лиц,

принявш

их

участие

в

районны

х и

областн

ых

физкуль

турно-

оздоров

ительны

х и

спортив

ных

меропри

ятиях

чел

.

2014 9100 40.0   40.0

2015 9400 140.695  50.0 90.695

2016 9700 -   -

2017 10000 110.0   110.0

2018 10300 50.0   50.0

2019 10600 50.0   50.0

2020 10900 50.0   50.0

2021 11000 50.0   50.0

2022

11200 60.0   60.0

 Всего:
 550.695   500.695

1.3.2. пункты 2.2.- 2.4. изложить в следующей редакции:
2.2. Участие сборных

команд района в

областной

спартакиаде среди

сельских жителей

отдел

культуры,

молодежной

политики и

спорта

администрац

ии района;

МБУК

«Заворонежс

кий РДК»

занятое

место

ед. 2014 7 14.3   14.3
2015 6 15.8   15.8
2016 5 27.0   27.0
2017 4 62.36   62.36
2018 3 42.0   42.0
2019 2 48.4   48.4
2020 1 50.0   50.0
2021 1 60.0   60.0
2022 1 57.7   57.7

 Всего:      377.56   377.56

2.3. Участие сборных

команд района в

областных

соревнованиях по

выбору

отдел

культуры,

молодежной

политики и

спорта

администрац

ии района;

МБУК

«Заворонежс

кий РДК»

улучшен

ие

качества

результат

ов

выступле

ния

команд

по видам

спорта

(среднест

атистичес

кое)

кол

иче

ств

о

бал

лов

(су

мм

а

мес

т :

кол

-во

сор

евн

ова

ний

2014 224 20.0   20.0

2015 196 55.96   55.96

2016 168 33.0   33.0

2017 140 34.6   34.6

2018 112 10.0   10.0

2019 84 -   -

2020 56 -   -

2021 56 -   -

2022 54 240.87   240.87

 Всего:      394.43   394.43

2.4. Участие сборной

команды района в

первенстве области

по хоккею с

шайбой среди

коллективов

физкультуры

отдел

культуры,

молодежной

политики и

спорта

администрац

ии района;

МБУК

«Заворонежс

кий РДК»

занятое

место

ед. 2014 10 442.8   442.8

2015 9 499.0   499.0

2016 8 474.0   474.0

2017 7 516.0   516.0

2018 6 216.0   216.0

2019 5 250.0   250.0

2020 4 38.0   38.0

2021 3 172.0   172.0

2022 3 378.94   378.94

 Всего:      2986.74   2986.74

1.3.3. пункт 2.7. изложить в следующей редакции:
2.7. Организация

тренировочных

занятий для

сборной хоккейной

команды района в

здании ледовой

отдел

культуры,

молодежной

политики и

спорта

администрац

занятое

место

ед. 2014  -   -

2015  -   -

2016  -   -

2017  -   -

2018 6 224.125   224.125

2019 5 245.3   245.3

арены «Темп» ии района 2020 4 177.8   177.8

2021 3 243.0   243.0

2022 3 369.45   369.45

 Всего:      1259.675   1259.675

1.3.4. пункты 3.2.-3.5. изложить в следующей редакции:
3.2. Приобретение

спортивной

экипировки,

формы для

сборных

(спортивных)

команд по:

хоккею с шайбой,

баскетболу,

волейболу,

футболу и

участников

областных летних

сельских

спортивных игр

отдел

культуры,

молодежно

й политики

и спорта

администра

ции района;

МБУК

«Заворонеж

ский РДК»,

администра

ции

сельсовето

в,

муниципал

ьные

заказчики

численн

ость лиц

принявш

их

участие

в

соревнов

аниях

чел

.

2014 10 189.4   189.4

2015 20 -   -

2016 20 259.0   259.0

2017 20 141.94   141.94

2018 20 128.6   128.6

2019 20 85.0   85.0

2020 20 -   -

2021 22 368.4   368.4

2022

24 536.3   536.3

 Всего:      1708.64   1708.64

3.3. Содействие в

развитии зимних

видов спорта:

лыжные гонки,

хоккей с шайбой,

хоккей с мячом,

конькобежный

спорт в т.ч. с

лицами с

ограниченными

возможностями и

здоровья

отдел

культуры,

молодежно

й политики

и спорта

администра

ции района;

МБУК

«Заворонеж

ский РДК»

количест

во

меропри

ятий

ед. 2014 3 266.7   266.7

2015 3 1120.155   1120.155

2016 3 160.0   160.0

2017 3 374.091   374.091

2018 3 347.0   347.0

2019 3 357.5   357.5

2020 3 315.0   315.0

2021 4 343.0   343.0

2022 4 372.5   372.5

 Всего:      3655.946   3655.946

3.4. Строительство,

реконструкция,

ремонт

спортивно-

оздоровительных

объектов на

территории

района

(плоскостных

сооружений,

спортзалов,

стадионов,

бассейнов,

детских игровых

и спортивных

отдел

культуры,

молодежно

й политики

и спорта

администра

ции района,

МБУК

«Заворонеж

ский РДК»;

отдел

образовани

я

администра

ции района,

количест

во

ед. 2014 1 3770.9  3000.0 770.9

2015 1 244.17   244.17

2016 1 195.0   195.0

2017 1 131.809   131.809

2018 1 114.4   114.4

2019 1 -   -

2020 1 358.3513   358.3513

2021 1 228.38403   228.38403

2022

1 1231.981   1231.981

площадок)

муниципал

ьные

общеобразо

вательные

организаци

и района;

администра

ции

сельсовето

в

 Всего:
 6274.995

33
 3000.0 3274.995

33

3.5. Приобретение

спортивного

оборудования,

баннеров,

плакатов,

инвентаря для

спортивных залов

и плоскостных

спортивных

сооружений

отдел

культуры,

молодежно

й политики

и спорта

администра

ции района;

МБУК

«Заворонеж

ский РДК»;

общеобразо

вательные

организаци

и района

денежны

е

средства

руб

.

2014  -   -

2015  -   -

2016  131.0   131.0

2017  115.0   115.0

2018  40.6   40.6

2019  255.9   255.9

2020  -   -

2021
 1221.670

06
  1221.670

06

2022  373.6   373.6

 Всего:
 2137.770

06
  2137.770

06

1.3.5. пункт 4.2. изложить в следующей редакции:
4.2. Проведение

соревнований по

мини-футболу и

футболу среди

сельсоветов,

учреждений и

предприятий

района

отдел

культуры,

молодежно

й политики

и спорта

администра

ции района;

МБУК

«Заворонеж

ский РДК»

количест

во

участник

ов

чел

.

2014 400 20.0   20.0

2015 450 36.0   36.0

2016 500 36.0   36.0

2017 550 40.0   40.0

2018 600 40.0   40.0

2019 650 40.0   40.0

2020  700 -   -

2021 720 -   -

2022 740 50.0   50.0

 Всего:      262.0   262.0

1.3.6. позицию «Итого по Подпрограмме» изложить в следующей

редакции:
 Всего:

по Программе

2014  4 921.8  3000.0 1 921.8

2015  2 232.6  50.0 2 182.6

2016  1 540.0   1 540.0

2017  1 810.2   1 810.2

2018  1 428.225   1 428.225

2019  1 565.8   1 565.8

2020  989.1513   989.1513

2021
 2843.454

09

2843.454

09

2022  3791.981   3791.981

 Итого по

Программе:

 21123.21
139

3050.0

18073.21
139

1.3.7. позицию «Всего по Программе» изложить в следующей

редакции:
 Всего:

по Программе

2014  4 967.3  3000.0 1 967.3

2015  2 351.3  50.0 2 301.3

2016  1 630.0   1 630.0

2017  1 810.2   1 810.2

2018  1 428.225   1 428.225

2019  1 565.8   1 565.8

2020  989.1513   989.1513

2021
 2843.454

09

2843.454

09

2022  3791.981   3791.981

 Итого по

Программе:

 21377.41
139

3050.0

18327.41
139

2. Финансовому управлению администрации района (Дуванова)

обеспечить выделение денежных средств на реализацию муниципальной

программы «Развитие физической культуры и спорта в Мичуринском

районе» согласно внесенным изменениям.

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «РИА

«ТОП68», расположенном в сети Интернет на доменном имени www.top68.ru

(свидетельство ЭЛ № ФС77-74008 от 29.10.2018, зарегистрировано

Федеральной службой по надзору в сфере связи, информационных

технологий и массовых коммуникаций).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

и.о. заместителя главы администрации района Т.С. Чепрасову.

Глава района                                                                                Г.Д. Хубулов

http://www.top68.ru/

Приложение

к постановлению администрации района

          от 30.12.2022         № 1655

Приложение № 3

к муниципальной программе

 «Развитие физической культуры и спорта в

Мичуринском районе»

(в редакции от 14.10.2022  № 1225; от

30.12.2022 № 1655)

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы

«Развитие физической культуры и спорта в Мичуринском районе» на первом этапе ее реализации

Статус Наименование

муниципальной

программы Мичуринского

района, подпрограммы

муниципальной

программы, основного

мероприятия

Ответственный

исполнитель,

соисполнители

Объем финансирования, тыс.рублей в т.ч.

по годам, всего федеральн

ый

бюджет

областной

бюджет

местный

бюджет

внебюд

жетныес

редства

1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальная

Программа

Мичуринского

района

«Развитие физической

культуры и спорта в

Мичуринском районе»

Ответственный

исполнитель отдел

культуры

молодёжной

политики и спорта

администрации

района; МБУК

«Заворонежский

РДК»

2014 4 967.3  3000.0 1 967.3

2015 2 351.3  50.0 2 301.3

2016 1 630.0   1 630.0

2017 1 810.2   1 810.2

2018 1 428.225   1 428.225

2019 1 565.8   1565.8

2020 989.1513   989.1513

2021 2 843.45409   2 843.45409

2022 3 791.981   3 791.981

Всего по Программе:

21377.411

39

 3050.0 18327.411

39

Подпрограмма

муниципальной

Программы

I.Подпрограмма «Развитие

физической культуры и

массового спорта»

отдел культуры,

молодёжной

политики и спорта

администрации

района; МБУК

«Заворонежский

РДК»

2014 4 921.8  3000.0 1 921.8

2015 2 232.6  50.0 2 182.6

2016 1 540.0   1 540.0

2017 1 810.2   1 810.2

2018 1 428.225   1 428.225

2019 1 565.8   1565.8

2020 989.1513   989.1513

2021 2 843.45409   2 843.45409

2022

3791.981   3791.981

 Всего:   21123.21139   18073.21139

Подпрограмма

муниципальной

Программы

II. Подпрограмма

 «Развитие туризма»

отдел культуры,

молодёжной

политики и спорта

администрации

района; МБУК

«Заворонежский

РДК»

2014 45.5   45.5

2015 118.7   118.7

2016 90.0   90.0

2017 0.0   0.0

2018 0.0   0.0

2019 0.0   0.0

2020 0.0   0.0

2021 0.0   0.0

2022 0.0   0.0

 Всего:   254.2   254.2